,:f' ''''b.
,4

③"w"
AVISO DO RESULTADO DO :NTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Tianguá/CE - Resultado do Julgamento de Propostas
de Preços. A Secretaria Municipal de InÊaesüutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
toma público o resultado do julgamento das propostas de prQos da licitação na modalidade Tomada de

Preços no 04/2020-SE]NFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTO ANTONIO, NO MUNICÍPIO DE
TIANGUA-CE. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: BRANDÀO CONSTKUÇOUS E
SERVIÇOS EIRELI ME, com o valor de R$ 151.374,77, por descumprimento dos itens 5.1.n
e 5.1.o; R & G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, com o valor global de R$
153.108,01, por descumprimento dos itens 5.1.n e 5.1.o; e SERTÃO CONSTRUÇOES
SERV[ÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME. com o valor g]oba] de R$ 153.530,72. por
descumprimento dos itens 5.1.i, 5.1.n e 5.1.o. Fica aberto o prazo recursal previsto no art.109, incisa
1, alínea "a" da Lei de Licitações. Hca concomitantemente, como todas as propostas foram

desclassificadas, aberto o prazo de 8 (oito) dias úteis pam a apresentação de ousas propostas escoimadas,

exclusivamente, nas causas que ensejaram a desclassiâcação. Maiores hfomlações na sala da Comissão
de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE. 07 de Abril de
2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
dor do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará 18n11)81:!iaa

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888

}'nwBüá⑧

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Certiâlco para os devidos fins, que foi aHlxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de Julgamento das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N.' 04/2020-
SEINFRA, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO
BAIRRO SANTO ANTONIO, NO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.

Tianguá-CE, 07 de Abrilde 2020

..0,,..a., ,u,Ú\ ,.b .dl«,
'eid Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888

:''g

'\

k'"p
\

.rs.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 CANO XlíN'072 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2020

Estado do Ceará efeitura Municipal de Mucambo -- Aviso dc Licitação. O Pregoeiro deste Município to
0:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Elctrõnico N' 0604.01/2020, cujo objeto é con

parclho dc anestesia, destinado ao Hospital Municipaldc Mucambo. O Editalcstará disponível. no horário dc a
Informações pelo üonc: 0++88 -- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro
Orécio de Almcida Aguçar -- Pregoeiro.

a público que

idimcnto ao
deÇ um

às

de 2020. Fra

Estado do Cerra - Prefeitura M unicipalde Pentecostc - Aviso de Licitação. A Comissão dc Licil
contra à dis})osição dos interessados, a licitação na modalidade Picgão na forma Elctrõnica n" 08/2020, Processo n" 2020.04.06

Preço por Grupo. cqo olÜeto é o rcgistro de preços para futuras aquisições de enxovalpara recém nascidos visando a
as restantes assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pentecoste)ste. A :

la da CI
ilizar-se no dta 22 di
missão de Licitacão. s(horário de Brasília), no portalwww

de Azevedo S/N. Centra -- Pentecosti
hr. mai taçãcg aç

de A
hr / l

dc eniecos Estado do Ceará, maiores informações pelo teleüonc (85) 3352-2617 / (8S) 99169-2701 c
Portalwww.comprasgovemamentais.gov.br. Pentecoste(CE), 07 de abril de 2020. 1vina Kágila Bezerra de Almeida - Pregos

Rua D

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL nE PIRES PORREIRA - AVISO DE ABERI'URA nE LiCiTAçÃO - TOMADA DE
PREÇOS N" 07TP03/2020 - Unidade Administrativa: Secretaria Municipalde Inftacstrutura. Regente: Comissão Permanente dc Licitação. Processo Origi-

o: Tomada dc Preços N' 07TP03/2020. Obycto: Contratação dc serviços de limpeza c manutenção dc vias compreendendo roço manuale corte e
rapina a foice cm diversas localidades do Município de Piões Ferreira-CE. Data dc Abertura: 24/04/2020. Horário: 08h30min. Localde Realização da
Licitação: Sede da PMPF, localizada na Rua Mana Antusa Soarem Passos, S/N', Centro. Localde Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https

tacões.piKsfcrrcira.ce.gov.br; https:#licitacocs.tce.ce.gov.bL- Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h às 12h (horário reduzido conforme
Decreto n' 172/2020 de 27/03/2020). Presidente da Comissão de Licitação: Sumia Leda Tavares Timbó

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Quixeré -- Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Aml)lente e Infra Estrutura. A Comissão
Pemlanente dc Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro. Quixcré-Ce. comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da
Tomada dc Preços N' 2702.01/2020. cÜo aqcto é a retorna c adequação da praça no Distrito dc Lagoinha no Município dc Quixcré-CE. a saber: empresas

das: C.R.P. Costa Constru②cs c Prcstadora dc Serviços EIREL; T.C.S. da Salva Construções ETRELl; A. C. dc Pinllo-ME c C V Tomo Serviços-ME
O motivo da habilitação das empresas acima citadas encontram-sc, na integra, na ata dcjulgamento da habilitação c Empresas Habilitadas: 1. Eletrocampo
Serviços c Construções LTDA; 2. MF Construções LTDA EPP; 3. Construtora J Silvo LTDA; 4. F. Marcio dc Araujo Madeiros-ME; 5. Lexon Serviços &
Construtora Empreendimentos EIRELl; 6. IdealConstntçõs c Serviços LTDA c 7. P H Femandes Guedcs EIRELI - ME. A Ata da sessão do julgamento
ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo
recunalprevisto no att. 109, incisa T, alínea "a", da Lei n" 8.666/93 c suas alterações posteriores. Quixcré-Ce, 07 dc abrilde 2020. José Eucimar de Limo -
Presidente da CPL.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde São Gonçalo do Amarante - Aviso dc Convocação para Abertura da Proposta de Preço referente a
Tomada de Preços N' 2020.02.19.001. A Prefeítuua Municipalde São Gonçalo do Amarantc, situada na Rua. ívetc Alcântara. n' 120, centro. São Gonçal
do Amarantc - Cc, através da Comissão Espccialc Provisória dc Licitação; toma público para conhecimento dc todos os representantes lcgais das empresas
para sessão a scr realizada no dia 13 dc Abrildc 2020, às 09:00 (novo) horas na sala da Comissão dc Licitação, para dar continuidade ao julgamento da
citação Tomada dc Preços N' 2020.02.19.001, oUctivando a contratação dc scrviços dc lcilocira oflcialpúblico, por proflssionalrcgularmcntc matriculado
a Junta Comcrcialdo Estado do Ccará, para realização dc leilão público dos bens móveis (material permanente c veiculo inservivcl) dc propriedade do

Município dc São Gonçalo do Amarantc -- CE, com a abertura dos envelopes dc proposta de preços das empresas habilitadas e devolução do envelope
da empresa habilitada. Informamos quc a presença do representante legal é dc fundamental importância para a continuidade dos f'alas. São Gonçalo do
Amarante, 06 dc abrilde 2020. Rodrigo Briga Souza - Presidente

.6FSC
MISTO

FSC'C12D031

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipal de São Gonçalo do Amarante - Estrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública N' 2018.08.06.001. A
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município dc São Gonçalo do Amarantc, torna público o cxtrato do Tercciro Termo Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública n' 2018.08.06.001, cujo objeto é: serviços de execução dos serviços de ligações

tradomiciliarcs do sistema dc esgotamento sanitário da localidade dc Croata no Município dc São Gonçalo do Amarantc-CE. Contratante: Secretaria dc
Meio Ambicntc c Urbanismo. Contratado(a): impacto c Serviços EIREL]. Prazo dc Duração: 01/01/2020 à 3 ]/12/2020. Número do Contrato: 20182726
Assina pelo(a) Contratado(a): Elizcu Bastas Lira. Assina pela Contratante: Viccntc Luas Morara da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce. 27 de dezembro
de 2019

Estado do Ccará - Prefeitura i\lunicipalde Tianguá csultado do Julgamento dc Propostas de Preços. A Secretaria Municipalde Infmcstnt
por meio da Comissão Permanente dc Licitação, torna público o resultado do julgamento das propostas dc preços da licitação na modalidade Tomada de
Preços n' 04/2020-SETNFRA, cujo objcto é a contratação dos sewiços de construção dc praça no Bairro Santo Antonio, no Município de Tianguá-CE
Propostas Dcsclassificadas: Brandão Constluçõcs e Serviços EIRELI -- ME, com o valor dc RS 151.374.77, por descumpriincnto dos itens 5.1.n c 5.1.o: R
& G Construções c Locuções EIREL], com o valor g]oba]dc R$ 153.]08,01, por descumprimento dos itens 5.1.n e 5.1.o; c Sertão Construçõcs Serviços e
Lotações LTDA -- ME, com o valor globalde R$ 153.530,72, por descumprimcnto dos itens 5.1.i, 5.1.n e 5.1.o. Fica aberto o prazo rccursal, previsto no AÜ
109, incisa 1. alínea "a" da Lei de Licitações. Fica concomitantcmcnte. como todas as propostas coram desclassificadas. aberto o prazo dc 8 (oito) dias ú
para a apresentação dc outras propostas cscoimadas, exclusivamente. nas causas quc cnsdaram a desclassificação. Maiores infbmlaçõcs na sala da Comissão
dc Licitações. localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baixo Planalto -- Tianguá-CE. 07 de Abrilde 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da
C dc l taç

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" OI.017/2020-TP
A Comissão Permanente dc Licitação da Prc6citura Municipaldc Ub4ara, localizada na Rua Juvêncio Pcrcira, S14, Centro. toi:na público quc se encontra

à disposição dos interessados o EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N' 01.017/2020-TP. cujo obÜeto é a CONTRATAÇÃO'DE EMPRESA PARA
MANUTENÇÃO DE POÇOS EM DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE, que sc realizará no dia 27 dc Abrilde 2020. às
09:00hs. Referido Editalpoderá ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 ãs 12:00hs expediente ao público ou
pelo portaldo TCM-CE: . Ubajara/CE, 07 de Abrilde 2020. Francisco Alysson Alvos Mendcs de Oliveira -- Presiden
da Clomissão Pc tc dc Ltcitaç

Estado do Ccará - Prefeitura Municipaldc Viçosa do Cerra - Aviso de Licitação. A Prcgocíra Municipalcomuniça aos interessados que estai abrindo
licitação na modalidade Pregão Elctrânico n' 01/2020-SEINFRA/SRP, cÚo objeto é rcgistro de preços visando futura e cventualaquisição dc insumos para

.ecução dc pavimentação asfáltica no Município de Viçosa do Cerra, o sistema receberá o cadastramcnto das propostas até o dia 23 dc abrilde 2020
08:00h, a abertura c c]assiâcação das propostas será às 08:10h, a disputa dc lances será a par'tir das 11:00h (horários dc Brasília). O cditalcstará à disposição
dos interessados nas dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br, licitacocs.tce.cc.gov.br. viçosa.ce.gov.br/ e no horário dc 08:00h às 12:00h
c das t4:00h às 17:00hs, na Rua rosé Siqucim, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce. em 07 de abrilde 2020.

@'
Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipaldc Apuiarés. A Secretaria de Saúde, vem Revogar o Processo Pregão Eletrõnico ly' 04/2020 Processo n'
2020.02.06.01-PE, cqo obyeto são aquisições de peças automotivas e prestação de serviços automotivos dc manutenção da frota de veículo dos programas.
projetos c Secretarias Municipais do Município de Apuiarés -- CE. Conforme Amigo 49 da Lei N' 8.666/93. Maiores iníom\açõcsjunto a sede da Preüitura
Municipal de Apuiarés. Francisca Mana Bezerra dos Santos. Apuiarés(CE), 31 dc Março de 2020.